# COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO PROVINCIA DI AVELLINO

#### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

# N. 18 DEL 30/04/2010

OGGETTO: Individuazione Commissioni con funzioni amministrative per fini istituzionali dell'Ente – Art. 96 del D. Lgs. N. 267/2000

L'anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di aprile si è riunito in prima convocazione il Consiglio Comunale, per le ore 18,40, in seduta ordinaria, presso l'aula Consiliare F. Moscati, a seguito di invito diramato dal Sindaco in data 22/04/2010 prot. N. 1404. Risultano presenti all'appello nominale i seguenti consiglieri:

PRESENTI	ASSENTI
Sì	
Sì	
Sì	
	Sì
Sì	
	Sì
Sì	
	\$i \$i \$i \$i \$i \$i \$i

Presiede la seduta L'Avv. Fenisia Mariconda – Sindaco Dei Consiglieri Comunali sono presenti N. 11 ed assenti N. 2. Fra gli assenti sono giustificati i sigg ......

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.Alberto Salerno, il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'argomento sopraindicato

Letto e sottoscritto

**IL PRESIDENTE** 

#### IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Fenisia Mariconda

F.to Dr. Alberto salerno

Copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio.

Dal municipio lì 04/05/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Alberto Salerno

Il sottoscritto Segretario Comunale, a seguito di relata verbale del messo

# ATTESTA

- Che la presente deliberazione :

rimane affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 04/05/2010 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo N. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr.Alberto salerno

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il \_\_\_\_\_

- decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (art. 134, comma 3, Decreto Legislativo n. 267/2000)
- Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, Decreto Legislativo n. 267/2000)

Registrata al Protocollo generale dell'Ente in data 04/05/2010 al N. 1538

Lì, 04/05/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Alberto Salerno

#### DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 18 DEL 30/04/2010

# IL SINDACO - PRESIDENTE

Riferisce che l'art. 96 del Decreto Legislativo N. 267/2000 ha previsto che gli Organi di direzione politica (Consiglio o Giunta), secondo le rispettive competenze, provvedano ad individuare gli organi collegiali da considerare indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell'Ente interessato con provvedimento da emanare entro sei mesi dall'inizio di ogni esercizio finanziario nell'intento di conseguire risparmi di spesi e recuperi di efficienza nei tempi dei procedimenti.

La norma prevede che gli organismi non ritenuti indispensabili vengano soppressi ope legis a decorrere dal mese successivo all'emanazione del provvedimento e le relative funzioni siano attribuite all'ufficio che riveste preminente competenza in materia. Che questa amministrazione si è insediata a seguito alle consultazioni amministrative del 06 e 07 giugno 2009.

Il Sindaco Presidente propone di individuare tali organi nella Commissione Edilizia, nella Commissione Edilizia Integrata e nella Commissione Comunale per la valutazione Tecnico-Amministrativa e consultiva relativa ai progetti di opere pubbliche di competenza comunale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 37comma 1 lett. D) del Decreto Legislativo N. 96/99, Commissione Regolamenti.

Il Sindaco sottopone a votazione la propria proposta.

Presenti 11 – votanti 11 –

#### IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la proposta del Sindaco presidente;

VISTO l'art. 96 del Decreto Legislativo N. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Avv. Fenisia Mariconda reso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo N. 267/2000;

Con voti favorevoli N. 11 resi palesemente per alzata di mano

#### DELIBERA

DI INDIVIDUARE, quali organi collegiali indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali di questo Comune, la Commissione Edilizia, La Commissione Edilizia Integrata, La Commissione Comunale per la valutazione Tecnico-Amministrativa e Consultiva relativa ai progetti di opere pubbliche di competenza comunale ai sensi e per gli effetti dell'art. 37, comma 1 lett. D) del Decreto legislativo n. 96/99, Commissione Regolamenti.

# **COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO**



# Provincia di Avellino

C.A.P. 83020 Tel/Fax (0825) 512831

Cod. Fisc. 02400780645 - C.C.N. 13076831

DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 - ART. 49 -

# PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Avv. Fenisia Mariconda sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Individuazioni Commissioni con funzioni amministrative per fini istituzionali dell'Ente – Art. 96 del D. Lgs. N. 267/2000."

sotto il profilo della regolarità tecnica,

ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Avv. Fenisia Mariconda